
 

２０１９年１２月２０日 

不審メール（なりすましメール）に関するお詫びと注意喚起 

 

この度、12 月 16 日から弊社を装った不審メールが複数の方に送信されるという事実を確認し

ました。 

 メールを受信された皆様には多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

不審メールに関しては、弊社が送信したものではございません。 

受信された際には、添付ファイルの開封は行わず、メールごと削除していただくようお願いし

ます。 

 

 

 

【現在確認されている不審メールの一例】 

・メール送信者の表示名とアドレスに相違がある。（弊社職員名が表示されていますが、アドレ

スが全く異なったものとなっております） 

・以前送信いただいたメールへの返信メールが送信されているので、前後のメールとのつながり

がない。 

・添付ファイルの名前が英数字の羅列の Word ファイルが添付されている。 

・リンク先を記載したメール（ファイル格納場所と記載）がある。 

弊社におきましては、引き続きセキュリティ強化に努めてまいりますので、ご理解とご協力をい

ただきますようよろしくお願いします。 

以上 


